т

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 июня 2020 г. № 109

г. МАХАЧКАЛА

О внсссини изменений в некоторыеакты

ПравительстваРесп^'бликиДагестан н признании

утратившимсилу постановленияПравительства

РеспубликиДагестан от 21 августа 2019 г. № 201

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления Правительства

Республики Дагестан от 27 июля 2012 г. № 241 «Об органах

исполнительной власти Республики Дагестан, уполномоченных на

осуществление регионального государственного контроля (надзора)»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 14, ст. 607;
2013,№ 4, ст. 164;№ 11, ст. 739; 2014, № 13, ст. 749; 2015, № 10, ст. 547;
Официальный интернет-портал правовой инфор.мации (www.pravo.gov.ru),
2016, 13 мая, № 0500201605130012; 3 июня, № 0500201606030004),
исключив позицию «Комитет по ветеринарии Республики Дагестан».

2. Внести изменение в графу «Четвертый» Кодификатора функций

органов исполнительной власти Республики Дагестан, утвержденного

постановлением Правительства Республики Дагестан от 16 мая 2018 г.

№ 45 «Об утверждении Кодификатора функций органов исполнительной

власти Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 22 мая, № 0500201805220005;
2019, 27 марта, № 0500201903270006; 17 июля, № 0500201907170005),
исключив функцию с кодом 03.02.04.3 «региональный государственный

ветеринарный надзор».

3. Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан, утвержденное постановлением

Правительства Республики Дагестан от 20 февраля 2019 г. 22
«Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.nj), 2019, 22 февраля,

№ 05002003795; 3 декабря, № 05002004952), следующие изменения:

а) абзац одиннадцатый пункта 10 исключить;

б) в пункте 12:
подпункты 12.11 и 12.12 исключить;

в подпункте 12.68 слова «и ветеринарии» исключить.

4. Внести в перечень видов регионального государственного

контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-

ориентированный подход, утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 1 июля 2019 г. № 150 «Об утверждении перечня

видов регионального государствен-ного контроля (надзора), в отношении

которых применяется риск-ориентированный подход» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
3 июля, № 05002004388), изменение, исключив пункт 2.

5. Признать утратившим силу постановление Правительства

Республики Дагестан от 21 августа 2019 г. № 201 «Об утверждении

Порядка осуществления регионального государственного ветеринарного

надзора на территории Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 26 августа,

№ 05002004548).

''iY ПревдедательПравтельства
S УПРАВЛЕНИЕ ^
г ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА йтрспублики Дагестан

\^\ №1 >11
А.Здунов